“Medida Provisória nº 2.200-

2/01” 

A Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, conforme 

alterada. 

“Normas Anticorrupção” Tem o significado que lhe é atribuído na cláusula 8.8 deste Termo 

de Securitização. 

“Notas Comerciais” As 32.200 (trinta e duas mil e duzentas) notas comerciais emitidas 

pela Devedora em favor da Emissora, mediante a celebração do 

Termo de Emissão. 

“Obrigações Garantidas” A totalidade dos valores devidos pela Devedora em razão do Termo 

de Emissão, deste Termo de Securitização e dos demais Documentos

[...]

de Securitização. 

“Valor Total da Emissão” Tem o significado que lhe é atribuído no subitem 3.1.(d) deste 

Termo de Securitização. 

“Valor Total das Emissão das 

Notas Comerciais” 

O valor do principal das Notas Comerciais, equivalente a 

R$ 32.200.000,00 (trinta e dois milhões e duzentos mil reais) na 

Data de Emissão. 

1.1.1 Exceto se expressamente indicado: (a) palavras e expressões em maiúsculo, não 

definidas neste Termo de Securitização, terão o significado previsto abaixo ou nos Documentos da 

Operação (abaixo definido); e (b) o masculino incluirá o feminino e o singular incluirá o plural.

[...]

2.3 Créditos Imobiliários Vinculados: A Emissora declara que, pelo presente Termo de Securitização, 

foram vinculados à presente emissão de CRI os Créditos Imobiliários, de sua titularidade, representados 

pela CCI, no valor de emissão correspondente a R$ 32.200.000,00 (trinta e dois milhões e duzentos mil 

reais), na Data de Emissão. 

2.3.1 Em linha com as declarações prestadas pela Devedora, a Emissora declara que os Créditos 

Imobiliários não se encontram vinculados a nenhuma outra emissão de certificados de recebíveis 

imobiliários. 

2.3.2 O presente Termo de Securitização e o respectivo Regime Fiduciário serão entregues

[...]

pagamento das despesas recorrentes relacionadas à Operação de Securitização, conforme 

descritas no Anexo VIII a este Termo de Securitização (“Fundo de Despesas”) em montante 

equivalente a 12 (doze) de despesas mensais da Operação de Securitização que, na Data da 

Emissão, corresponde a R$ 103.251,23 (cento e três mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte 

e três centavos) (“Valor Mínimo do Fundo de Despesas”). 

(d.1) as partes signatárias do Termo de Emissão concordaram que o Fundo de Despesas será 

constituído com a utilização de parte dos recursos provenientes da integralização das Notas

[...]

das Garantidoras (conforme definido no Termo de Emissão) (“Fundo de Reserva”) em montante 

equivalente a 2 (duas) parcelas de Juros Remuneratórios, a ser constituído proporcionalmente ao 

valor de cada liberação de recursos, sendo que, na Primeira Liberação de Recursos, será retido o 

valor de R$ 462.116,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil, cento e dezesseis reais) e, na Segunda 

Liberação de Recursos, R$ 274.524,00 (duzentos e setenta e quatro mil, quinhentos e vinte e 

quatro reais), perfazendo o total de R$ 736.640,00 (setecentos e trinta seis mil, seiscentos e 

quarenta reais) (“Valor Mínimo do Fundo de Reserva”). Em complemento ao Valor Mínimo do Fundo 

de Reserva, na Primeira Liberação de Recursos, deverá ser acrescido ao Fundo de Reserva um valor 

adicional equivalente a R$ 1.192.200,00 (um milhão, cento e noventa e dois mil e duzentos reais), 

e, na Segunda Liberação de Recursos, R$ 820.463,00 (oitocentos e vinte mil, quatrocentos e 

sessenta e três reais), totalizando um valor adicional de R$ 2.012.663,00 (dois milhões, doze mil 

e seiscentos e sessenta e três reais), com objetivo de fazer frente aos aportes mensais necessários 

por parte da Devedora em complemento dos recursos provenientes da Cessão Fiduciária de 

Recebíveis para pagamento das 10 (dez) primeiras parcelas de Juros Remuneratórios. 

(e.1) As Partes concordam que o Fundo de Reserva será constituído proporcionalmente com a